PREFEITURA MUNICIPAL DE V~~~N~TI~M~
"CAPITAL DOCIMENTO" CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTlM

ESTADO DESÃo PAULO V ~'STO

2 4 NOV.2023

Votorantim, 13 de novembro de 2023

r

Of. 813/23 - CV Thiego da Silva SctJiming
. Presidente

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício de nO342/23, datado de 31 de outubro de

2023, através do qual nos encaminha o requerimento de n° 261/23, de autoria do nobre

vereador Cirineu Barbosa, apresentado durante a 38a Sessão Ordinária, da 3a Sessão

Legislativa, da 14a Legislatura, realizada em 31 de outubro de 2023, temos a informar que

esta Administração encaminhou à secretaria competente para análise a instalação de um

posto fixo da Guarda Civil Municipal na avenida 31 de Março.

Enfatizamos que a segurança pública é de responsabilidade do

Estado, sendo que a Guarda Civil Municipal apenas auxilia a Polícia Militar no

desenvolvimento do seu trabalho naquilo que lhe compete.

Sendo o que se nos apresenta para o momento,

Atenciosamente.

unicipal